МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

«23» августа 2021 г.    г. Курск              № 170

О проведении дополнительного приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата на места в рамках

контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

очной формы обучения

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании

в Российский Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего

образования РФ от 21 августа 2020 г. N 1076, Правилами приёма на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры на 2021/2022 учебный год в

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Курский государственный университет», письмом Минобрнауки России от

16.08.2021 №МН-5/1450-АН «О направлении разъяснений», и на основании решения

приемной комиссии от 23.08.2021 г., протокол №71

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в ФГБОУ ВО «Курский государственный университет»

дополнительный прием на обучение по образовательным программам бакалавриата в

рамках контрольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета, которые оказались вакантными после зачисления, проведенного в сроки

основного приема, дополнительного зачисления.

2. Установить перечень направлений подготовки, количество мест в соответствии с

приложением 1.

3. Дополнительный прием провести в период с 24.08.2021 г. по 02.09.2021 г.

Установить следующие сроки:

24 августа – 27 августа – прием документов от поступающих на обучение,

проведение вступительных испытаний;

30.08.2021 – публикация конкурсных списков;

31.08.2021, 17.00  – день завершения приема заявлений о согласии на зачисление от

поступающих в пределах квот;

01.09.2021 г. – издание приказа(ов) о зачислении лиц, подавших заявление о

согласии на зачисление в пределах квот;

01.09.2021, 17.00 - день завершения приема заявлений о согласии на зачисление от

поступающих в пределах основных конкурсных мест;

02.09.2021 г. – издание приказа(ов) о зачислении лиц, подавших заявление о

согласии на зачисление в пределах основных конкурсных мест.

4. Установить начало учебного года со 2.09.2021 г. для зачисленных в рамках

дополнительного приема.

5. Организовать для обучающихся,  зачисленных в рамках дополнительного

приема, занятия по индивидуальным учебным планам.

6. Ответственному секретарю приемной комиссии И.Н. Гусевой, руководителю

медиацентра С.В. Мачихиной разместить на официальном сайте университета настоящий

приказ.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по образовательной

деятельности И.П. Балабину.

Ректор                                                      А.Н. Худин

Приложение 1

к приказу от «24» августа 2021  № 170

Количество мест для дополнительного приема на обучение по

образовательным программам бакалавриата в рамках контрольных цифр

приема за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, которые

оказались вакантными после зачисления, проведенного в сроки основного

приема, дополнительного зачисления

№ Направление подготовки, профиль (профили), форма

обучения

Места в

рамках

квоты

приема

на

целевое

обучение

Места

в

рамках

особой

квоты

Места в

рамках

общего

конкурса

1 05.03.06 - Экология и природопользование

(Геоэкология и природопользование). Очная форма

обучения.

0 1 0

2 08.03.01 - Строительство (Промышленное и

гражданское строительство; Автомобильные дороги).

Очная форма обучения.

1 2 0

3 18.03.01 - Химическая технология (Технология

синтетических биологически активных веществ,

химико-фармацевтических препаратов и косметических

средств). Очная форма обучения

1 2 0